EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PRESENCIAL

Tendo em vista a necessidade da Assembleia Geral Extraordinária,
o Presidente do SINDICATO DOS MOTORISTAS E
TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E
OPERADORES DE MÁQUINAS DO ESTADO DO TOCANTINS -
SIMTROMET, CNPJ 26.957.720/0001-33, com sede social
estabelecido na Rua Alagoas, QD NE 14, Lote 03, Setor Jardim
Aureny I, Palmas/TO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias conferidos pelo ESTATUTO SOCIAL e pela
Consolidação das Leis do Trabalho, CONVOCA pelo presente
EDITAL todos os ASSOCIADOS/FILIADOS E EMPREGADOS
CONTRIBUINTES vinculados a esta entidade sindical laboral que
integram o quadro de funcionários DAS EMPRESAS DE ASSEIO,
CONSERVACAO DA LIMPEZA URBANA, pertencente a(s)
categoria(s) TRABALHADORES CONDUTORES DE VEÍCULOS
(MOTORISTAS) E OPERADORES DE MÁQUINAS, que operam
em todo o Estado do Tocantins, para participarem da ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 29 de
JANEIRO/2024, de forma PRESENCIAL, na sede desta entidade
sindical, em Palmas/TO, com a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO às
15:00 horas e a SEGUNDA CONVOCAÇÃO às 16:00 horas,
ocasião em que serão observados o quórum mínimo necessário
previsto no ESTATUTO SOCIAL, para possibilitar que todos
possam opinar e deliberarem, sobre a seguinte ordem do dia:
1) Apresentação e deliberação acerca das propostas dos
índices de reajustes e das demais Cláusulas para celebração
da Convenção Coletiva de Trabalho, vigência 2023 e 2024, entre
SIMTROMET e SEAC-TO; 2) Outros assuntos inerentes à
categoria. A participação de todos é muito importante para o
fortalecimento da categoria. Participem. Quem participa, delibera.

Palmas, 25 de janeiro de 2024.

José Antônio de Carvalho

Presidente do SIMTROMET